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Mnogomodovoe optiheskoe volokno Corning

Optiheskoe volokno Corning® 62.5/125 qvlqetsq
hast;[ gruppy standartnyx mnogomodovyx
volokon, vypuskaemyx kompaniej Corning. ?to
gradientnoe optiheskoe volokno s diametrom
serdceviny 62.5 mkm i diametrom obolohki 125
mkm. Volokno Corning 62.5/125 sovmestimo s si-
stemami peredahi, sozdannymi ranee.

Universal;nost; primeneniq

Volokno Corning 62.5/125 primenqetsq dlq
setej vnutri zdanij i v predelax territorii
uhre	denij, sostoq]ix iz neskol;kix korpusov,
vkl[haq bazovye seti, me	/ta	nye seti i seti
vnutri odnogo /ta	a. Tipihnye oblasti prime-
neniq vkl[ha[t lokal;nye seti, a tak	e seti
peredahi dannyx, zvuka i#ili izobra	eniq s
ispol;zovaniem istohnikov izluheniq na sve-
todiodax, s primeneniem lazerov VCSEL pri
850 nm, CD lazerov pri 780 nm, a tak	e lazerov
Fabri-Pero pri 1300 nm. ?tot tip volokna,
soglasno promywlennym standartam, mo	et
ispol;zovat;sq vo vsex volokonno-optiheskix

setqx, ispol;zu[]ix protokoly peredahi
Ethernet, Token Ring, FDDI, ATM i Fibre Channel.

Pokrytie

Volokno kompanii Corning za]i]eno 
dolgovehnym i nade	nym pokrytiem CPC®.
Usoverwenstvovannoe dvojnoe akrilatnoe
pokrytie obespehivaet otlihnu[ za]itu i
udobstvo pri rabote s voloknom. Pokrytiq CPC
mogut udalqt;sq mexaniheskim sposobom i
ime[t naru	nyj diametr 245 mkm. Pokrytiq
CPC optimizirovany dlq ispol;zovaniq v
razlihnyx kabel;nyx konstrukciqx s
ispol;zovaniem odnogo ili mnogix volokon,
vkl[haq trubki so svobodnoj ukladkoj, lenty
iz volokon, profilirovannyj serdehnik i
plotno nalo	ennye trubki.

Kahestvo, prohnost;, nade�nost;

Kompaniq Corning predlagaet volokno 62.5/125 s
postoqnnymi rabohimi xarakteristikami i
nade	nost;[, dokazannoj 150-letnim opytom

Mnogomodovoe optiheskoe volokno
Corning® Volokno 62.5/125
Opisanie izdeliq
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Spektral;noe zatuxanie (dlq tipovogo volokna)
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Velihina N/ff poluhena /mpiriheski s
tohnost;[ do tret;ego desqtihnogo znaka s
pomo];[ serijno vypuskaemogo optiheskogo
reflektometra.

Parametr stareniq volokna (nd ): 20

Usilie snqtiq pokrytiq%

• V suxom sostoqnii: 0,6 funta (2,7 N)

• Vo vla	nom sostoqnii (posle vyder	ki v
vode pri temperature 23°C 14 dnej): 0,6 funta
(2,7 N) 

Profil; pokazatelq prelomleniq (dlq tipovogo volokna)
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Informaciq po oformleni[ zakaza

Dlq pokupki volokna Corning® 62.5/125
obra]ajtes; k predstavitel[ firmy Corning po
adresu% 127006, Moskva, Staropimenovskij per.,
d 18. Tel. (095) 745-55-47. Pri zakaze volokna,
po	alujsta, uka	ite sledu[]ee%

Tip volokna: Corning® 62.5/125 mkm

Pokrytie: CPC6 (naru	nyj diametr 245 mkm)

�elaemoe zatux.: na volne 850 nm i
(ili) 1300 nm (dB#km), napr. 3,0#0,7

Polosy propuskaniq: na volne 850 nm i (ili)
1300 nm (MGc•km), napr. 400#400

Dlina volokna na katuwke.

Kolihestvo volokna: km

Drugie svedeniq: 	elaemaq data otgruzki i t.d.

Usloviq ispytanij Prirost zatuxaniq
(dB/km)

850 nm 1300 nm

Zavisimost; ot temperatury,
v diapazone ot -60°C do +85°C ≤ 0,20 ≤ 0,20

Pri cikliheskix izmeneniqx
temperatury ot -10°C do +85°C 
i otnositel;noj vla	nosti ot
4% do 98% ≤ 0,20 ≤ 0,20

2

Xromatiheskaq dispersiq

• Dlina volny nulevoj dispersii (λ0): 
1332 nm ≤ λ0 ≤ 1354 nm

Rash\t velihiny dispersii

Naklon krivoj dispersii v tohke obra]eniq v
nol; (S0): ≤ 0,097 ps/(nm2•km)

Diametr serdceviny

• 62,5 ± 3,0 mkm

Hislovaq apertura

• 0,275 ± 0,015

Vozdejstvie okru�a[]ej sredy

Dispersiq = D(λ): ≈ S0

4
— [λ– λ

4

—
λ 3 ] ps/(nm•km)0

Razmery

Standartnaq dlina volokna na katuwke (km)%
•   Ot 2,2 do 8,8 km

Bol;wie dliny - po special;nomu zaprosu.

Geometriq stekla
• Diametr obolohki: 125 ± 2,0 mkm

• Nekoncentrihnost; serdceviny i obolohki:
≤ 3,0 mkm

• Nekruglost; obolohki% menee 2,0%

• Nekruglost; serdceviny: ≤ 5%

Opredelqetsq sledu[]im obrazom%

Geometriq pokrytiq

• Diametr pokrytiq: 245 ± 5 mkm

• Nekoncentrihnost; pokrytiq i obolohki
volokna: menee 12 mkm

Rabohij diapazon temperatur ot -60°C do +85°C

Pri 750 nm ≤ λ ≤ 1450 nm, gde λ – /to rabohaq dlina volny

Min. diam. oboloh.
Maks. diam. oboloh. X 1001 -[ ]Standartnye polosy propuskaniq 

raboty so steklom i 30 godami proizvodstva
volokna. Ka	dyj metr volokna proizvoditsq s
primeneniem novejwix texnologij i
skrupulezno proverqetsq v sootvetstvii s pro-
grammoj obespeheniq kahestva. Volokno
Corning 62.5/125 obespeheno texniheskoj
podder	koj so storony Centra Korninga po
testirovani[ volokna, zanima[]ego vedu]ie
pozicii v sertifikacii novyx produktov,
ispytaniqx sistem peredahi i podder	ke
potrebitelej.

Kompaniq Corning sposobstvuet razrabotke
promywlennyx standartov, uhastvuq v rabote
me	dunarodnyx organizacij v oblasti standar-
tizacii. K nim otnosqtsq Telecommunications
Industry Association (TIA), the Instititue of
Electrical and Electronics Engineers, Inc. (IEEE),
ATM Forum i Fiber Channel.

Texniheskaq podder�ka

Za ka	doj katuwkoj volokna Corning stoqt
sotni texniheskix /kspertov, gotovyx otvetit;
na Vawi voprosy otnositel;no svojstv opti-
heskogo volokna i ego primeneniq. Sozdannaq
kompaniej Corning baza dannyx v sostoqnii
predostavit; polnu[ informaci[ o ka	doj
proizvedennoj i postavlennoj katuwke.

Optiheskie parametry

Zatuxanie

≤ 3,0/0,7 dB#km pri 850#1300 nm

• Stupen;ki v zatuxanii ne prevywa[t 0,2 dB

• Zatuxanie na volne 1380 ne prevywaet zatu-
xaniq na volne 1300 bolee, hem na 1,0 dB#km

• Prirosty zatuxaniq, vyzvannye namotkoj
(100 vitkov) volokna vokrug 75-mm opravki,
ne dol	no prevywat; 0,5 dB pri 850 i 1300 nm

Po zaprosu predostavlq[tsq volokna s bolee
nizkim zatuxaniem

Polosa propuskaniq

850#1300 nm (mGc•km)
160#500
200#500

Po zaprosu predostavlqetsq volokno s drugimi velihinami polos 
propuskaniq.

Mexaniheskie xarakteristiki

Ispytanie na peremotku volokna s natq�eniem%

• Volokno polnost;[ peremotano s
natq	eniem ≥ 0,7 Gpa (1% udlineniq).

Rabohie xarakteristiki

Ukazannye znaheniq parametrov qvlq[tsq
tipovymi

Dejstvu[]ee znahenie gruppovogo pokazatelq
prelomleniq (N/ff)

• 1,496 na volne 850 nm

• 1,491 na volne 1300 nm
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Tip volokna: Corning® 62.5/125 mkm

Pokrytie: CPC6 (naru	nyj diametr 245 mkm)

�elaemoe zatux.: na volne 850 nm i
(ili) 1300 nm (dB#km), napr. 3,0#0,7

Polosy propuskaniq: na volne 850 nm i (ili)
1300 nm (MGc•km), napr. 400#400

Dlina volokna na katuwke.

Kolihestvo volokna: km

Drugie svedeniq: 	elaemaq data otgruzki i t.d.

Usloviq ispytanij Prirost zatuxaniq
(dB/km)

850 nm 1300 nm
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temperatury ot -10°C do +85°C 
i otnositel;noj vla	nosti ot
4% do 98% ≤ 0,20 ≤ 0,20
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Xromatiheskaq dispersiq

• Dlina volny nulevoj dispersii (λ0): 
1332 nm ≤ λ0 ≤ 1354 nm

Rash\t velihiny dispersii

Naklon krivoj dispersii v tohke obra]eniq v
nol; (S0): ≤ 0,097 ps/(nm2•km)

Diametr serdceviny

• 62,5 ± 3,0 mkm

Hislovaq apertura

• 0,275 ± 0,015

Vozdejstvie okru�a[]ej sredy

Dispersiq = D(λ): ≈ S0
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Razmery

Standartnaq dlina volokna na katuwke (km)%
•   Ot 2,2 do 8,8 km

Bol;wie dliny - po special;nomu zaprosu.

Geometriq stekla
• Diametr obolohki: 125 ± 2,0 mkm

• Nekoncentrihnost; serdceviny i obolohki:
≤ 3,0 mkm

• Nekruglost; obolohki% menee 2,0%

• Nekruglost; serdceviny: ≤ 5%

Opredelqetsq sledu[]im obrazom%

Geometriq pokrytiq

• Diametr pokrytiq: 245 ± 5 mkm

• Nekoncentrihnost; pokrytiq i obolohki
volokna: menee 12 mkm

Rabohij diapazon temperatur ot -60°C do +85°C

Pri 750 nm ≤ λ ≤ 1450 nm, gde λ – /to rabohaq dlina volny

Min. diam. oboloh.
Maks. diam. oboloh. X 1001 -[ ]Standartnye polosy propuskaniq 

raboty so steklom i 30 godami proizvodstva
volokna. Ka	dyj metr volokna proizvoditsq s
primeneniem novejwix texnologij i
skrupulezno proverqetsq v sootvetstvii s pro-
grammoj obespeheniq kahestva. Volokno
Corning 62.5/125 obespeheno texniheskoj
podder	koj so storony Centra Korninga po
testirovani[ volokna, zanima[]ego vedu]ie
pozicii v sertifikacii novyx produktov,
ispytaniqx sistem peredahi i podder	ke
potrebitelej.

Kompaniq Corning sposobstvuet razrabotke
promywlennyx standartov, uhastvuq v rabote
me	dunarodnyx organizacij v oblasti standar-
tizacii. K nim otnosqtsq Telecommunications
Industry Association (TIA), the Instititue of
Electrical and Electronics Engineers, Inc. (IEEE),
ATM Forum i Fiber Channel.

Texniheskaq podder�ka

Za ka	doj katuwkoj volokna Corning stoqt
sotni texniheskix /kspertov, gotovyx otvetit;
na Vawi voprosy otnositel;no svojstv opti-
heskogo volokna i ego primeneniq. Sozdannaq
kompaniej Corning baza dannyx v sostoqnii
predostavit; polnu[ informaci[ o ka	doj
proizvedennoj i postavlennoj katuwke.

Optiheskie parametry

Zatuxanie

≤ 3,0/0,7 dB#km pri 850#1300 nm

• Stupen;ki v zatuxanii ne prevywa[t 0,2 dB

• Zatuxanie na volne 1380 ne prevywaet zatu-
xaniq na volne 1300 bolee, hem na 1,0 dB#km

• Prirosty zatuxaniq, vyzvannye namotkoj
(100 vitkov) volokna vokrug 75-mm opravki,
ne dol	no prevywat; 0,5 dB pri 850 i 1300 nm

Po zaprosu predostavlq[tsq volokna s bolee
nizkim zatuxaniem

Polosa propuskaniq

850#1300 nm (mGc•km)
160#500
200#500

Po zaprosu predostavlqetsq volokno s drugimi velihinami polos 
propuskaniq.

Mexaniheskie xarakteristiki

Ispytanie na peremotku volokna s natq�eniem%

• Volokno polnost;[ peremotano s
natq	eniem ≥ 0,7 Gpa (1% udlineniq).

Rabohie xarakteristiki

Ukazannye znaheniq parametrov qvlq[tsq
tipovymi

Dejstvu[]ee znahenie gruppovogo pokazatelq
prelomleniq (N/ff)

• 1,496 na volne 850 nm

• 1,491 na volne 1300 nm
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iz volokon, profilirovannyj serdehnik i
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